GAMARA MUMCIPAL DE

BALSAS-MA
«●« (egislAliUi fJAfrt (eJes

INDICAÇÃO N" 871/2023

Excelentíssimo Senhor Presidcnic. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI),
solicitação que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe: INDICA
NECESSIDADE DE REFORMA DA PONTE SOBRE O RIO COCAL, LOCALIZADA NA
ESTRADA SENTIDO A CACHOEIRA DO MACAPÁ. NESTE MUNICÍPIO..

JUSTIFICAÇÃO:

A ponte em questão encontra-se com os guarda-
corpo, quebrado, podendo desabar a qualquer momento, oferecendo risco
de acidente para as pessoas.

Apresento esta Indicação a pedido dos moradores
locais, os quais transitam por esta estrada, por se tratar de obra em
beneficio que visa à segurança de nossos Munícipes, solicito esta
providência.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, BALSAS 16 DE NOVEMBRO 2023.

MAGDA FERNANDA-AÇDÍRAI))
Vereadora Autora (PDT) *

E ZOTTIS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com.br